
 COMUNE DI MAGLIANO SABINA
PROVINCIA DI RIETI

Tel.  0744.910336        
AREA VIGILANZA - POLIZIA   LOCALE

areavigilanza@comune.maglianosabina.ri.it
   info@pec.comune.maglianosabina.ri.it

                   

C O P I A

ORDINANZA AREA V - VIGILANZA
N. PART.  19 DEL 15-04-2023        N. GEN. 25 DEL 15-04-2023

Oggetto: Divieto di sosta e transito in varie vie del Centro Storico, per consentire lavori di pulizia 
strade, taglio erba e manutenzione pavimentazione nelle giornate del 17 e 20 aprile 2023.

RESPONSABILE DELL’AREA V – VIGILANZA
 

VISTA la richiesta del Responsabile dell’Area IV – Pianificazione Risorse Sviluppo, con la quale è 
stata richiesta l’emanazione dell’ordinanza di istituzione del divieto di sosta per consentire lavori di taglio 
erba e pulizia strade, dalle ore 7:00 fino al termine degli stessi:

 il giorno 17.04.2023, in Via delle Fontanelle, nell’area sottostante il muraglione di Villa 
Mariotti;

 il giorno 20.04.2023, negli stalli ubicati all’inizio di Via Santa Croce;

CONSIDERATO altresì che il titolare della ditta incaricata della manutenzione della pavimentazione 
in basalto Via Cavour, ha reso nota la disponibilità ad eseguire gli interventi necessari nella giornata del 
17.04.2023, ma che per la buona riuscita del lavoro necessita interdire la circolazione veicolare nelle 
successive 48 ore dal loro completamento, per dar modo alla sostanza utilizzata per il fissaggio delle lastre 
di asciugure; 

RITENUTO indispensabile intervenire per assicurare il regolare svolgimento dei lavori di cui sopra; 

VISTO l’art. 107 del T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL. D.Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 7 del D. Lgs. 30.04.1992, n. 285;

VISTO il  Decreto del Sindaco del Comune di Magliano Sabina n.14 del 20.10.2022,  con il quale 
veniva confermata al sottoscritto la mansione di Responsabile dell’Area V - Vigilanza del Comune di 
Magliano Sabina;

O R D I N A

1. il divieto di sosta per consentire lavori di taglio erba e pulizia strade;

a. il giorno 17.04.2023, in Via delle Fontanelle, nell’area sottostante il muraglione di Villa 
Mariotti;

b. il giorno 20.04.2023, negli stalli ubicati all’inizio di Via Santa Croce;

2. il divieto di transito veicolare nel tratto di Via Cavour, compreso tra Via Cardinal de Lai e Piazza 
Garibaldi, dalle ore 7:00 del 17.04.2023, fino alle ore 14:00 del 19.04.2023.

 Ai contravventori delle suddette disposizioni, oltre alle sanzioni amministrative pecuniarie, sarà 
applicata anche la sanzione accessoria della rimozione del veicolo.

La presente ordinanza sarà portata a conoscenza del pubblico mediante la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line, consultabile sul sito web istituzionale del Comune e l’installazione di appositi segnali 
stradali e/o transenne.

Sono incaricati di far rispettare la presente ordinanza tutti coloro che sono adibiti all’espletamento 
dei servizi di polizia stradale, come sancito dall’art. 12 del Nuovo Codice della Strada. 

mailto:areavigilanza@comune.maglianosabina.ri.it
mailto:info@pec.comune.maglianosabina.ri.it


Il presente provvedimento è impugnabile, da chiunque ne abbia interesse mediante ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo del Lazio, ai sensi e nei termini del D.lgs 2 luglio 2010, n. 104,  o 
in alternativa entro centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato (D.P.R. 24.11.1971 
n. 1199) .

Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro sessanta giorni al Ministero delle 
Infrastrutture , ai sensi dell’art. 37 del Nuovo Codice della strada (D.Lgs. 30.04.1992 n. 285)  e nel rispetto 
delle formalità stabilite dall’art. 74 del regolamento di esecuzione e di attuazione al C.d.S. (D.P.R. 
16.12.1992 n. 495).

Il termine decorre dalla scadenza della pubblicazione all’albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DELL’AREA
F.to (Venanzetti Fabio)

Data  15-04-2023

PUBBLICAZIONE N. 397

In data odierna, la presente ordinanza viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune (art. 32, 
comma 1, del Legge 18/06/2009 n. 69) con n° 397.

Data 16-04-2023

                                                                    IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

                                                               F.to Fabio Venanzetti

Per copia conforme all’originale

IL RESPONSABILE
(Venanzetti Fabio)

Data 16-04-2023                                                                


